
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Физическая культура»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Физическая культура» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Физическая культура» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна,  

эксперт отдела организации мероприятий  

для обучающихся  

МАУ «ИОЦ» 

тел. (3462) 52-56-61, 

11.10.2023



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Физическая культура» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 

Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Лысенко Валерия Кирилловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) лицей № 3 

5 Победитель 

2.  Хусаинова Мария Геннадьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Победитель 

3.  Носенко София Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

4.  Белоконная Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Победитель 

5.  Блинова Амели Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

6.  Дрёмина Арина Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

7.  Камараева Ульяна Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

8.  Зайдуллина Виктория Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

9.  Овсянникова Серафима Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Победитель 

10.  Шпак Майя Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

11.  Соколова Ксения Павловна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

12.  Казанцева Кира Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

13.  Присич Анастасия Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 



14.  Ермолаева Ульяна Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

15.  Гильманова Екатерина Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Победитель 

16.  Горбунова Злата Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

17.  Шакирова Зарина Фикуснова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Победитель 

18.  Матяшева Дарья Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

19.  Акулова София Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Победитель 

20.  Губарь Кристина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

21.  Аллаярова Риана Рунаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Победитель 

22.  Тихоненко Алиса Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

23.  Чупрова Ульяна Ильинична МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

24.  Таранина Вероника Александровна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

25.  Коломиец Мария Ростиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

26.  Ульянова Анна Григорьевна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

27.  Богданова Самира Рустамовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

28.  Беляева Ярослава Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

29.  Малышкина Алиса Константиновна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

30.  Казыханова Диана Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

31.  Хамидова Мубина Хуршедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

32.  Пеняева Анастасия Максимовна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

33.  Александрова Анна Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

34.  Мезенцева Алена Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

35.  Ганиева Ева-

Ангелина 

Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

36.  Лычкатая Кристина Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 



37.  Чугунова Есения Александровна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

38.  Суббота Полина Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

39.  Смирнова Елена Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

40.  Шардина Ксения Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

41.  Шишкина Ксения Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

42.  Орлова Злата Григорьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

43.  Мехоношина Алина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

44.  Бахирева Любовь Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

45.  Тюменцева Василиса Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

46.  Акуленко Ирина Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

47.  Микоянова Адигат Робертовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

48.  Нагуманова Валерия Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

49.  Кориннык Виорика Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

50.  Мартьянова Софья Антоновна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

51.  Кручинина Диана Александровна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

52.  Кузнецова Анастасия Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

53.  Галимзянова Регина Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

54.  Бирючкова Евгения Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

55.  Максимова Софья Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

56.  Зиненко Юлия Андреевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

57.  Ноздрева Елизавета Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

58.  Коваленко Ксения Олеговна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

59.  Петухова Варвара Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

60.  Исакова Ева Дмитриевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

5 Призер 



61.  Сокальская Кира Даниловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

62.  Бобровка Ксения Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

63.  Гилязова Карина Дамировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

64.  Апкаримова Дарья Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

65.  Петрова Маргарита Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

66.  Титаренко Кристина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

67.  Чумакова Амина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

68.  Агаркова Милана Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

69.  Шадиовская Виолетта Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

70.  Кунгурцева Анна Владимировна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

71.  Тумкова София Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

72.  Кудрявцева Елизавета Денисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

73.  Кирюхина Анастасия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

74.  Тарасенко Полина Денисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

75.  Калачева Вероника Андреевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

76.  Корнеева Александра Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

77.  Кучер Александра Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

78.  Загревших Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

79.  Ахмедова Зарина Халимжоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

80.  Захарченко Екатерина Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

81.  Журавлева Елизавета Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

82.  Недзельская Агата Евгеньевна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

83.  Петренко Дарья Ярославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 



84.  Грошева Александра Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

85.  Островская Елизавета Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

86.  Зимина Анжелика Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 

87.  Быкова Варвара Романовна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

88.  Сербина Екатерина Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

89.  Полухина Мария Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

90.  Гукова Полина Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

91.  Калабугина Ольга Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

92.  Маренникова Елизавета Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

93.  Глазкова Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

94.  Кивачук Евдокия Евгеньевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

95.  Черных Вероника Дмитриевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

96.  Пашковская Елизавета Сергеевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

97.  Красильникова Полина Игоревна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

98.  Чернова Анастасия Алексеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

99.  Бильтрикова Валерия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

100.  Якушева Екатерина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

101.  Шевнина Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

102.  Сичкарь Вера Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

103.  Логвинова Татьяна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 

104.  Подсосонная Анастасия Максимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

105.  Антошкина Анастасия Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 



106.  Цурко Екатерина Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

107.  Малкина Екатерина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

108.  Ставная Марина Александровна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

109.  Русская Екатерина Сергеевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

110.  Абдургалимова Сакинат Наримановна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

111.  Сивухина Софья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

112.  Сницарук Евангелина Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

113.  Салимова Дарья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

114.  Балина Анна Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

115.  Долговая Дарья Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

116.  Музоватова Анжелика Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

117.  Аленькина Арина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

118.  Гусейнова Нигяр Хаямовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

юноши 

1.  Штанюк Марк Антонович МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

2.  Парфирьев Никита Васильевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

3.  Кудаяров Дамир Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Победитель 

4.  Никульча Александр Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

5.  Чикишев Михаил Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

6.  Галимуллин Эмир Менирович МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

7.  Сироджиддинов Хайдархон Набихонович МБОУ лицей № 3 5 Победитель 

8.  Мальгин Вячеслав Сергеевич МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

9.  Ситник Алексей Геннадьевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

10.  Кодиров Ахмад Фарухович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Победитель 



11.  Берков Давид Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

12.  Миронов Артемий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Победитель 

13.  Иванкив Савелий Михайлович МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

14.  Мунгалов Дмитрий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

15.  Мельников Роман Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Победитель 

16.  Бухлицкий Кирилл Кирилл МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

17.  Светличный Александр Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

18.  Койбаков Алихан Муратханович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Победитель 

19.  Губа Владислав Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Победитель 

20.  Лопач Глеб Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Победитель 

21.  Садыков Надир Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

22.  Ильканич Андрей Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

23.  Пирмагомедов Иса Энтинович МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

24.  Линченко Кирилл Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

25.  Данилов Артем Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

26.  Колобов Сергей Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Победитель 

27.  Григорьев Игорь Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

28.  Фараджов Акшин Джалал оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

29.  Вишневский Андрей Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

30.  Осипов Илья Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

31.  Кривоногов Григорий Сергеевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

32.  Макаров Федор Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 



33.  Широбоков Руслан Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

34.  Королев Роман Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

35.  Понкратов Максим Алексеевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

36.  Поединок Денис Александрович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

37.  Димахов Тимофей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

38.  Муин-Заде Суруш Хушвактович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

39.  Пирмагомедов Рахман Джамидинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

40.  Кишеев Родион Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

41.  Джумаев Аслиддин Акмалжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 

42.  Синявин Богдан Максимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

43.  Микушин Богдан Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

44.  Липляник Елисей Эдуардович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

45.  Ищенко Артем Юрьевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

46.  Логвинов Андрей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

47.  Марков Глеб Даниилович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

48.  Мартынов Александр Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

49.  Гасымов Эльвин Эльнур оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

50.  Рагимханов Казимхан Ризванович МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

51.  Храпко Андрей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

52.  Степанян Нельсон Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

53.  Ткачук Иван Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 



54.  Пермяков Андрей Александрович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

55.  Пустозеров Сергей Викторович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

56.  Васильев Всеволод Валерьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

57.  Шевцов Сергей Олегович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

58.  Эсергепов Мансур Азаматович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

59.  Филиппов Даниил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

60.  Мазин Иван Иванович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

61.  Алиев Рамал Хикметович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

62.  Геливер Артем Павлович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

63.  Курбанов Гасан Курбанович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

64.  Головко Богдан Александрович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

65.  Созонов Марк Игоревич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

66.  Агапитов Илья Иванович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

67.  Карякин Семен Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

68.  Федоров Артемий Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

69.  Донской Дмитрий Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

70.  Ахроров Мухсин Уткиржонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

71.  Бревнов Роман Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

72.  Шмаков Владислав Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

73.  Устинов Иван Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

74.  Мельников Сергей Алексеевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

75.  Ёкубов Бохиржон Одилович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

76.  Якунин Владимир Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

 



77.  Передерий Мирон Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 

78.  Ягубов Аслан Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

79.  Мирзамов Тимур Назирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

80.  Левенцов Роман Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

81.  Горобченко Герман Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

82.  Суровов Юрий Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

83.  Токтосунов Нурдан Эльдарбекович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

84.  Еременко Егор Сергеевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

85.  Скоробогатов Егор Денисович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

86.  Крылов Николай Олегович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

87.  Ильин Артём Евгеньевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

88.  Пермяков Илья Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

89.  Лежняков Тимофей Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

90.  Хаустов Иван Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

91.  Гебеков Гебек Габибулаевич МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

92.  Гильманов Григорий Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

93.  Ромазин Антон Денисович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

94.  Велиев Шамиль Валех оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

6 Призер 

95.  Эльдаров Максим Ильгарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

96.  Лапотышкин Лапотышкин Борисович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

97.  Соколовский Сергей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

98.  Рахимов Джонибек Фирузович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

99.  Резяпкин Артём Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

100.  Айтманбетов Махмуд Сраждинович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

 



101.  Демченко Денис Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

102.  Аббасалиев Эльнур Рашидович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

103.  Жибин Тимофей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

104.  Ашурбаев Шардор Дильшодович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

105.  Гусманов Александр Тимурович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

106.  Миронов Максим Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

107.  Сотиболдиев Акрамджон Шохинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

108.  Курбанов Амин Алиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

109.  Галушка Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

110.  Сайгушкин Владислав Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

111.  Каменев Арсений Павлович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

112.  Аббасалиев Тамирлан Рашадович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

113.  Мартынов Кирилл Юрьевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

114.  Плетнев Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

115.  Гададов Эльдар Энверович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

116.  Жданов Артём Евгеньевич МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

117.  Фролов Артем Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

118.  Бескровный Михаил Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

119.  Ласьков Алексей Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

120.  Новоселов Антон Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 

121.  Карасев Кирилл Евгеньевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

122.  Бекмурзаев Болат Арсенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 



123.  Валов Леонид Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 

124.  Кирильчук Тимофей Константинович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

125.  Порохин Степан Андреевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

126.  Подерин Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

127.  Гареев Ильсур Артурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

128.  Аникин Евгений Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

129.  Горностаев Кирилл Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

130.  Менщиков Степан Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

131.  Григорьев Павел Евгеньевич МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

132.  Петров Вадим Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

133.  Баймурзин Роман Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

134.  Арустамян Давит Мгерович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

135.  Алексеев Матвей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

136.  Велиев Рамиль Валех оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

6 Призер 

137.  Косачёв Тимофей Григорьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

138.  Климов Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

139.  Солиев Джасур Джамшедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

140.  Томчук Степан Григорьевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

141.  Кумиров Андрей Семенович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

142.  Сысолятин Максим Дмитриевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

143.  Жиров Георгий Сергеевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

144.  Хафизов Тимур Римович МБОУ лицей № 3 5 Призер 



145.  Гаджимирзоев Рамазан Русланович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

146.  Усольцев Рорстислав Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

147.  Марку Николае Василевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

148.  Попов Авраам Гиясович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

149.  Искандаров Данис Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

150.  Герасимов Тимофей Александрович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

151.  Кулявцев Алексей Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

152.  Железняков Лев Вячеславович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

153.  Юдин Роман Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

154.  Ключко Богдан Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

155.  Гагиев Ибрагим Магомедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

156.  Дряхленков Илья Максимович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

157.  Алиев Аминжон Эминжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

158.  Ардуганов Алмаз Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

 

Таблица 2 

7 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Новикова Полина Павловна МБОУ школа «Перспектива» 7 Победитель 

2.  Керосирова Маргарита Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Победитель 

3.  Павлусенко Юлия Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 



4.  Золотарева Арина Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

5.  Незамаева Александра Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

6.  Гаянова Айгуль Ханисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

7.  Зяблицева Полина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

8.  Федорова Милена Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

9.  Ахметова Алия Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Победитель 

10.  Пасько Валерия Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

11.  Блинова Антонина Григорьевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

12.  Хачатурова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

13.  Барвих Валерия Юрьевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

14.  Шешеня Анастасия Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

15.  Зотова Виктория Владиславовна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

16.  Кузьмина Софья Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

17.  Харченко Арина Геннадьевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

18.  Анфилофьева Варвара Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

19.  Зигангирова Виталина Васильевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

20.  Левенцова Злата Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

21.  Малюгина Есения Семеновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

22.  Рябчикова Мария Владимировна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

23.  Казаринова Алена Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

24.  Неманова Анастасия Федоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

25.  Ситдикова Иделия Ильмировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

26.  Тырсынэ Ангелина Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

27.  Шарипова Ксения Андреевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

28.  Позднякова Валерия Николаевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 



29.  Лапердина Анна Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

30.  Щинова Варвара Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

31.  Пашаева Инесса Теймуровна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

32.  Рыбенцева Вероника Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

33.  Ушакова Анастасия Витальевна МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

34.  Дедюхина Ксения Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

35.  Живова Софья Алексеевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

36.  Масленникова Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

37.  Юртаева Елизавета Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

38.  Чермашенцева Марьяна Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

39.  Фукалова Екатерина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

40.  Грехова Анастасия Андреевна МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

41.  Завалишина Виктория Евгеньевна МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

42.  Хизриева Зарема Хизриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

43.  Лоик Елизвета Егоровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

44.  Кажаева Ангелина Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

45.  Зубченко Ксения Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

46.  Анисимова Елизавета Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

47.  Витковская Анастасия Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

48.  Чабан Анастасия Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

49.  Гаимазова София Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

юноши 

1.  Аксенчук Дмитрий Владимирович МБОУ школа «Перспектива» 7 Победитель 

2.  Черненко Максим Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

3.  Кузнецов Иван Егорович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

4.  Воробьев Данил Игоревич МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 



5.  Романенко Назар Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

6.  Закиров Мухаммад Мехроджонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

7 Победитель 

7.  Калинкин Семен Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Победитель 

8.  Жусупбаев Ариет Бактыбекович МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

9.  Грицык Михаил Александрович МБОУ гимназия № 2 7 Победитель 

10.  Харламов Алексей Николаевич МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

11.  Миниахметов Дамир Ильшатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Победитель 

12.  Кинзябузов Тамерлан Инверович МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

13.  Клапанюк Матвей Викторович МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

14.  Жуков Дмитрий Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

15.  Алиев Акшин Рашад оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 

16.  Бокий Глеб Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

17.  Глушков Никита Григорьевич МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

18.  Сахно Ярослав Вадимович МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

19.  Бохиров Парвиз Гайратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

7 Призер 

20.  Шешуков Дмитрий Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

21.  Мурзабаев Максим Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

22.  Садыков Даниил Динарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 7 Призер 

23.  Давлетшин Лев Петрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

24.  Муркин Егор Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

25.  Свиридов Максим Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

26.  Ибраков Аскар Радикович МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

27.  Макаров Алексей Романович МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 



28.  Рябов Владимир Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

29.  Ваганов Николай Артемович МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

30.  Халилов Абдуллохон Акилхонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

31.  Черноус Степан Андреевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

32.  Михайлов Максим Денисовиич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

33.  Нерадько Иван Андреевич МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

34.  Зенов Артём Ильич МБОУ школа «Перспектива» 7 Призер 

35.  Арсентьев Максим Валерьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

36.  Курбанов Рустам Тимурович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

37.  Пашинин Глеб Алесеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

38.  Джемакулов Темирлан Султан-

Муратович 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

39.  Мустакимов Савелий Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

40.  Бурлуцкий Никита Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

41.  Талалаев Антон Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

42.  Курманбаев Эмиль Артурович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

43.  Бряков Михаил Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

44.  Илларионов Даниил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

45.  Рамазанов Адам Азимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

46.  Никитин Александр Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

47.  Мугадов Рамазан Гадисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

48.  Шевчук Глеб Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

49.  Самединов Айземир Вазирханович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 



50.  Солодилов Юрий Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

51.  Соляник Артем Максимович МБОУ средняя школа № 31 7 Призер 

52.  Браиловский Михаил Павлович МБОУ лицей № 1 7 Призер 

53.  Низамутдинов Азаль Наилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

7 Призер 

54.  Горобец Семен Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

55.  Эстемиров Арслан Аскерович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

56.  Тюрин Константин Вячеславович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

57.  Бруснев Андрей Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

58.  Шайхулисламов Наиль Динарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

 

Таблица 3 

8 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Кабылянская Арина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

2.  Кабылянская Арина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

3.  Чонкова София Иванкова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

4.  Токторалиева Айчолпон Нурлановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Победитель 

5.  Гиберт Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Победитель 

6.  Ударцева Ирина Сергеевна МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

7.  Кагарманова Радмила Айратовна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

8.  Финогенова София Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 



9.  Магомедсалихова Атика Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

8 Призер 

10.  Курицына Алена Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

11.  Хвостикова Василиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

12.  Крикунова Арина Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

13.  Зинькова Анастасия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

14.  Акулова Ольга Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

15.  Милютина Диана Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Призер 

16.  Сафиуллина Эллина Мафкалевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

17.  Умарова Джамиля Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

18.  Подлевская Алиса Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

19.  Брызгалова Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

20.  Аксюкова Полина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

21.  Форова Ева Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

22.  Сосновская Анастасия Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Призер 

23.  Пашаева Халима Абдуллаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

24.  Урываева  Софья Леонидовна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

25.  Андреева Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

26.  Быкова Анастасия Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

27.  Замрикоза Анна Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

28.  Азарова Ксения Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

29.  Белинская Юлия Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

 



30.  Покинтелица Карина Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

31.  Хамидова Оиша Хуршедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

32.  Дударева Полина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

33.  Каримова Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 8 Призер 

юноши 

1.  Батраев Камиль Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Победитель 

2.  Ульмасов Абдурахим  Абдурасулович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Победитель 

3.  Алексеенко Даниил Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Победитель 

4.  Старостин Елисей Евгеньевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

5.  Михайлов Матвей Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Победитель 

6.  Азамов Руслан Комилович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Победитель 

7.  Волосняков Алексецй Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

8.  Гаймалетдинов Рамазан Радионович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

9.  Быков Матвей Романович МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

10.  Ачимов Тимофей Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

11.  Могутов Глеб Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

12.  Адейкин Алексей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

13.  Михайлов Дмитрий Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 8 Призер 

14.  Шиянов Леонид Константинович МБОУ лицей № 3 8 Призер 

15.  Толчев Максим Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

16.  Андреев Александр Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

17.  Калинин Даниил Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

18.  Ашурбеков Руслан Надирович МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

 



19.  Кореванов Тимофей Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

20.  Курманалиев Артур Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

21.  Верисоцкий Александр Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

22.  Хома Давид Насирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

23.  Криштофик Милан Миливоевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

24.  Ващенко Антон Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

25.  Мехралиев Мухаммад Раминович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

26.  Саяпов Данис Фанилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

27.  Магомедов Расул Маратович МБОУ лицей № 1 8 Призер 

28.  Вишневский Никита Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

29.  Кулешов Александр Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

30.  Думченко Георгий Тимурович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

31.  Меженный Денис Сергеевич МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

32.  Романов Степан Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

33.  Камартдинов Руслан Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

34.  Зубченко Андрей Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

35.  Самадов Баширхон Искандарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

36.  Климентий Артём Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

37.  Малтаков Денис Степанович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

38.  Дунаев Роман Антонович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

39.  Юрашкевич Тимофей Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

40.  Кривошеин Мартин Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Призер 

41.  Картушин Максим Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

42.  Дьяченко Даниил Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 



43.  Караевский Семён Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

44.  Кириченко Роман Витальевич МБОУ лицей № 3 8 Призер 

45.  Басов Алексей Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

46.  Валиев Ильдан Ильшатович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

47.  Кряжев Михаил Сергеевич МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

48.  Мамлеев Алексей Рустемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

49.  Бужинский Никита Владимирович МБОУ лицей № 1 8 Призер 

50.  Вастулов Арсентий Александрович МБОУ лицей № 3 8 Призер 

51.  Гарданов Алмаз Азаматович МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

52.  Быков Тимур Игоревич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

53.  Щерба Арсений Станиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

 

Таблица 4 

9 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Кармазина Яна Георгиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

2.  Буренкова Ника Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

3.  Касым Дарья Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

4.  Слинкина Устинья Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

5.  Собарь Ирина Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 



6.  Гумирова Арина Кирилловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

7.  Самоловова София Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Победитель 

8.  Безнаева Наталья Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Победитель 

9.  Абрамова Ольга Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

10.  Адейкина Анна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

11.  Аронова Евгения Дмитриевна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

12.  Александрова Диана Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

13.  Булько Елена Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

14.  Покрищенко Таисия Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

15.  Тихонова Анастасия Григорьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

16.  Семенова Екатерина Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

17.  Анищук София Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

18.  Войтенко Вероника Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

19.  Мельникова Елизавета Алексеевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

20.  Таджибова Аурика Кадировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

21.  Уфилина Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

22.  Кузьмина Дарья Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

23.  Цёмка Анастасия Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

24.  Беткина Алина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

25.  Невзгодюк Полина Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Призер 

26.  Берникова Василиса Ярославовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

27.  Шелудько Мария Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

28.  Вылцан Анастасия Максимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

29.  Семенкова Софья Владимировна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

30.  Брякова Ксенья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

31.  Карпенко Варвара Викторовна МБОУ лицей № 3 9 Призер 



32.  Круглова Кристина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

33.  Шарифьянова Эльвина Маратовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

юноши 

1.  Федин Илья Антонович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

2.  Матвеев Савелий Александрович МБОУ средняя школа № 9 9 Победитель 

3.  Богданов Кирилл Алексеевич МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

4.  Левенко Семен Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

5.  Дорохин Егор Вячеславович МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

6.  Кутлуюлов Данил Тимурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Победитель 

7.  Улутов Артур Арслан-Алиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Победитель 

8.  Давлетов Аджинияз Зейнуллаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Победитель 

9.  Карпухин Лев Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

10.  Черкашин Олег Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Победитель 

11.  Ильченко Артем Владимирович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

12.  Левчук Илья Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

13.  Скорняков Дмитрий Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

14.  Бабаев Абдулмалик Адавович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

15.  Кирильчук Георгий Константинович МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

16.  Умаралиев Давлатмурод Дилмуродович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

9 Призер 

17.  Кайырбеков Элдос Кайырбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

18.  Манатилов Межведулах Насрулахович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

19.  Хусаинов Руслан Жамилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

20.  Тущенко Иван Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

21.  Ильясов Егор Андреевич МБОУ гимназия № 2 9 Призер 



22.  Шевердяев Владимир Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

23.  Татаринцев Артём Александрович МБОУ лицей № 3 9 Призер 

24.  Столяров Тимофей Максимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

25.  Чадромцев Данила Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

26.  Раджабов Анвар Магомедрапиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 9 Призер 

27.  Аббасов Джасур Балоглан оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

28.  Пищерский Артемий Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

9 Призер 

29.  Комоликов Антон Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 9 Призер 

30.  Бурлак Артем Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

31.  Андреевских Михаил Ильич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

32.  Пашаев Ибрагим Ровшанович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

9 Призер 

33.  Мосеев Максим Сергеевич МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

34.  Алишаев Биаслан Габибович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

35.  Райимжанов Нажмидин Наимжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

36.  Алиев Ильхам Панах оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

37.  Мужипов Айдар Ильфатович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

38.  Умаров Мурад Абдуллаевич МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

39.  Бадалов Реван Туралович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

40.  Козлов Илья Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

41.  Кагарманов Линар Марселевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

42.  Шарипов Артём Андреевич МБОУ лицей № 3 9 Призер 

43.  Нежведилов Артур Нежведилович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 9 Призер 

44.  Курбанов Мустафа Абдусамиевич МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

45.  Дуйсенбиев Акмаль Тимурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 



46.  Карабашев Николай Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

47.  Тидеман Степан Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

48.  Ткаченко Вячеслав Сергеевич МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

49.  Лепехин Иван Вадимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

50.  Сахневич Егор Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

51.  Валов Антон Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Призер 

52.  Миннулин Алмаз Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

53.  Салихов Гамхат Гераевич МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

 

Таблица 5 

10 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Пирожкова Есения Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Победитель 

2.  Собко Мария Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Победитель 

3.  Назарова Дарья Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

4.  Туринцева Анастасия Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

5.  Каняшкина Екатерина Владимировна МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

6.  Матюшенко Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

7.  Габдрафикова Виктория Ильгизаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

10 Призер 

8.  Саута Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

9.  Семенова Милана Анатольевна МБОУ лицей № 3 10 Призер 



10.  Большакова Кристина Константиновна МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

11.  Макарова Елизавета Павловна МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

12.  Титова Анна Константиновна МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

13.  Кайдалова Виктория Георгиевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

14.  Васечка Ирина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

15.  Трофимова Надежда Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

16.  Васечкина Полина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

17.  Швидченко Маргарита Петровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

10 Призер 

18.  Кузнецова Ксения Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

19.  Пахтусова Ангелина Алексеевна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

20.  Малышева Елизавета Алексеевна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

21.  Коновалова Ярослава Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

22.  Курбанова Арина Даниловна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

юноши 

1.  Палазюк Андрей Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Победитель 

2.  Сергеев Владимир Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Победитель 

3.  Гаврилов Семён Сергеевич МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

4.  Филипенко Сергей Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Победитель 

5.  Герега Иван Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Победитель 

6.  Гусейнов Рамин Рафигович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Победитель 

7.  Алиев Акбар Ризванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

10 Призер 

8.  Акатьев Никита Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

9.  Ахмедов Нурбек Арсланалиевич МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

10.  Михельсонов Кирилл Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

11.  Мозгов Тимур Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 



12.  Хуруджи Артем Савельевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

13.  Бойко Артемий Александрович МБОУ лицей № 3 10 Призер 

14.  Акатьев Глеб Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

15.  Колотик Вадим Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

10 Призер 

16.  Шерстюгов Илья Евгеньевич МБОУ лицей № 3 10 Призер 

17.  Супранков Артем Сергеевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

18.  Башкаев Алексей Андреевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

19.  Давлетов Рамиль Шарифович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

20.  Хохлов Максим Евгеньевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

21.  Мошкин Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

22.  Камалов Егор Айдарович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

23.  Шуркин Павел Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Призер 

24.  Аджиев Карим Абдулсаматович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

25.  Попов Александр Максимович МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

26.  Магомедов Камиль Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

10 Призер 

27.  Анточ Александр Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 10 Призер 

28.  Габиев Наджиб Абдулазизович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

29.  Вагин Юрий Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

10 Призер 

30.  Родионов Александр Владимирович МБОУ лицей № 3 10 Призер 

31.  Ермаков Михаил Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

32.  Алексейчук Кирилл Русланович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

33.  Гильманов Рустам Мудар МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

34.  Молчанов Матвей Петрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 



Таблица 6 

11 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Нехорошева Арина Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

2.  Храмова Кира Алексеевна МБОУ средняя школа № 9 11 победитель 

3.  Воблая Ирина Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

4.  Алешина Юлиана Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

11 Призер 

5.  Хамзина Камилла Тахировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

6.  Рахимова Кира Алишеровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

7.  Ларина Варвара Анастасовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

8.  Фрицюк Кира Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

9.  Лободинец Полина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

10.  Любивая Каролина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

11.  Мирошниченко Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

12.  Трофимова Ангелина Ивановна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

13.  Соколова Софья Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

14.  Тимофеева Татьяна Юрьевна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

15.  Олькова Татьяна Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

16.  Чичикова Софья Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Призер 

17.  Слюсаренко Диана Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 11 Призер 

18.  Варнавская Анна Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

19.  Червинская Варвара Григорьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 



юноши 

1.  Слободяник Александр Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Победитель 

2.  Берегой Сергей Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Победитель 

3.  Спицын Дмитрий Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Победитель 

4.  Руссо Аркадий Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

5.  Амангулов Рамазан Шораханович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 11 Победитель 

6.  Загребельный Артем Владимирович МБОУ лицей № 3 11 Призер 

7.  Поляков Глеб Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 11 Призер 

8.  Шарипов Инсаф Динарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

9.  Кончик Никита Алексеевич МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

10.  Лопаев Ставр Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

11.  Шукис Алексей Валерьевич МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

12.  Сидоров Виктор Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

13.  Книжник Макар Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

14.  Мальгин Евгений Сергеевич МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

15.  Плетнев Данил Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

16.  Томчук Руслан Григорьевич МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

17.  Чех Илья Геннадьевич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

18.  Агаметов Раджаб Бахтиярович МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

19.  Орлов Сергей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

20.  Шевченко Артем Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

11 Призер 

21.  Алекперов Руслан Шамильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

22.  Головатый Константин Игоревич МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

23.  Нурматов Абдулхамид Абдувалиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 



24.  Каибов Каиб Бейдуллахович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 11 Призер 

25.  Харламов Данил Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

11 Призер 

26.  Останин Данила Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

27.  Гиязов Руслан Азизович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

11 Призер 

28.  Курбанисмаилов Мирзефер Тельманович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

 


